
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-10-15 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-10-05, i. k. 2022-20272 
 

Nauja redakcija nuo 2022-10-15: 

Nr. 3D-614, 2022-10-14, paskelbta TAR 2022-10-14, i. k. 2022-20982 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2016 M. KOVO 29 D. ĮSAKYMO NR. 3D-167 „DĖL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „JŪRŲ BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS IŠSAUGOJIMAS IR ATKŪRIMAS. 

LAIMIKIUI ŽINDUOLIŲ IR PAUKŠČIŲ PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMO 

SISTEMOS „ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. spalio 5 d. Nr. 3D-592 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymą Nr. 

3D-167 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, 

Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir 

žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2022 m. balandžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2022/613, 2013 

m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. rugpjūčio 25 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2021/2064, 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir 

Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de6aff904bc811edbc04912defe897d1


2 

 

ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 

1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) 2022/1278, 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų 

kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu 

ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsniais, su paskutiniais keitimais, padarytais 2020 m. gruodžio 8 d. Komisijos reglamentu 

(ES) 2020/2008, Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. 

birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. 

C(2015)5897, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 

2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu  Nr. 907 „Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“ ir atsižvelgdama į 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, nuostatas,“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai 

išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 

priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių 

padarytos žalos kompensavimo sistemos“ įgyvendinimo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ 

(toliau – priemonė) įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 

nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, Sanglaudos  fondui, 

Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir žuvininkystės  fondui bendros 

nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 

Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. balandžio 

12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2022/613, 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 



3 

 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios žuvininkystės politikos, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. rugpjūčio 25 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) 2021/2064, 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 

508/2014 dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos 

reglamentai  (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir 

Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2022 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2022/1278, Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2015/812, 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros 

produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsniais, su paskutiniais keitimais, padarytais 2020 m. 

gruodžio 8 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/2008, Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, 

patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. 

rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897 (toliau – Veiksmų programa), Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu  Nr. 907 

„Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų 

programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“ ir atsižvelgiant į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo 

taisyklės), nuostatas.“ 

1.2.2. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Kompensacija mokama už 2014–2022 metus pagal ūkio subjektų bendrąsias pajamas už 

sužvejotą produkciją. Už kiekvienus metus teikiama atskira paramos paraiška“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas paraiškoms, pateiktoms nuo 2022 m. rugpjūčio 

8 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 



4 

 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-614, 2022-10-14, paskelbta TAR 2022-10-14, i. k. 2022-20982 
Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 3D-592 „Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymo 

Nr. 3D-167 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos 

žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių 

padarytos žalos kompensavimo sistemos “Įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de6aff904bc811edbc04912defe897d1

